
 
 

 

 

 Постановление № 344

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 13.04.2022г. 

 

ОБ УСЛОВИЯХ ВОЗМЕЗДНОГО ОТЧУЖДЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, АРЕНДУЕМОГО 

ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ 

МУЗЫРЕВОЙ МАРИНОЙ ИВАНОВНОЙ 

 

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 

178-ФЗ, Федеральным законом «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной' собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» от 22.07.2008 г. № 

159-ФЗ. руководствуясь Уставом муниципального района 

Безенчукский, отчетом об оценке от 30.05.2021 г. № 269-03р/21, 

составленным ООО «РЕГИОН» (ИНН 6367039236. ОГРН 

1036302405831) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Передать Музыревой Марине Ивановне (ИНН 636200037501, 

ОГРНИП 304636234400129) в собственность на возмездной основе 

путем заключения договора купли-продажи арендуемого имущества, 

а именно 879/7128 долей от принадлежащих муниципальному району 

Безенчукский Самарской области на праве общей долевой 

собственности 28965/71280 долей в праве на нежилое помещение -

комнаты №№ 9А1, 16А1, 24А1, 29А1, общей площадью 87,9 кв.м, 

расположенные на 1 этаже многоквартирного дома по адресу: 

Самарская область, Безенчукский район, п.г.т. Безенчук, ул. 

Школьная, д.   18, которое находится в его временном пользовании   

непрерывно   с   2014   года   в   соответствии   с   договорами   аренды 

указанного имущества. 

2. Оценочная стоимость реализуемого объекта 879/7128 

долей в праве общей долевой собственности на нежилое помещение 

согласно отчету независимой экспертизы об определении рыночной 

стоимости установлена в размере 1 391 000 (Один миллион триста 

девяносто одна тысяча) рублей 00 коп. 

3.Обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах 

массовой информации, в газете «Вестник муниципального района 

Безенчукский» и на официальном сайте муниципального района 

Безенчукский в сети «Интернет». 

4.Постановление Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области «Об условиях приватизации 

муниципального имущества, арендуемого индивидуальным 

предпринимателем Музыревой Мариной Ивановной» от 28.01.2020 г. 

№ 50 признать утратившими силу. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на врио руководителя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом муниципального района Безенчукский Самарской 

области (Е.Г. Василенко). 

В.В. Аникин,  Глава района 

 
 
 

Постановление № 350

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 15.04.2022 г. 

 
О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 

ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ ПОГАШЕНИЯ 

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ОКАЗЫВАЮЩИХ КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ЗА 

ПОТРЕБЛЕННЫЕ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ 

РЕСУРСЫ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" в целях обеспечения бесперебойного 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом, выработки предложений, 

направленных на снижение просроченной задолженности 

предприятий и организаций, оказывающих на территории 

муниципального района Безенчукский, жилищно-коммунальные 

услуги, за потребленные топливно-энергетические ресурсы,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению 

вопросов погашения задолженности предприятий и организаций, 

оказывающих на территории муниципального района Безенчукский 

жилищно-коммунальные услуги, за потребленные топливно-

энергетические ресурсы в составе согласно приложению №1 к 

настоящему Постановлению. 

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по 

рассмотрению вопросов погашения задолженности предприятий и 

организаций, оказывающих на территории муниципального района 

Безенчукский жилищно-коммунальные услуги, за потребленные 

топливно-энергетические ресурсы согласно приложению №2 к 

настоящему Постановлению. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления 

возложить на и.о начальника отдела ЖКХ Администрации 

муниципального района Безенчукский Юдину О.В. 

      В.В. Аникин,  Глава района 

 

Приложение № 1 к постановлению 

 Администрации муниципального района Безенчукский 

от « 15» апреля 2022 № 350           
 

Состав межведомственной комиссии  

по рассмотрению вопросов погашения  

задолженности предприятий и организаций,  

оказывающих коммунальные услуги, за потребленные 

топливно-энергетические ресурсы на территории 

 муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

Юдина О.В. – и.о начальника отдела ЖКХ Администрации района, 

председатель комиссии; 

Оселедец Т.Л. – главный специалист отдела ЖКХ Администрации 

района - секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Беляев А.В. – индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
15 апреля 
2022 года 
пятница 

  Официальное опубликование12+ № 12 
(254) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.04.2022г. № 12 (254) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Габдуллина Л.В. – председатель правления ТСЖ «Тополя» (по 

согласованию); 

Козлов В.А. – исполнительный директор ТСЖ «Городок» (по 

согласованию); 

Лавырев А.С. – генеральный директор управляющей компании ООО 

«ЖилСервис», ООО «Нептун», ООО «УК Безенчук» (по 

согласованию); 

Сетяев Н.И. – директор  МУП «ЖКХ Безенчук»; 

Дворцов О.А. - начальник участка № 2 «Безенчукрайгаз» ООО 

«СВГК» (по согласованию); 

Решетникова Л.П. – индивидуальный предприниматель (по 

согласованию); 

Душкин М.В.        - директор МУП «Водоканалсервис»;                                        

Копанев А.Ю. - директор МУП «Водоканал»; 

Карпекин С.В. - начальник участка №4 ООО «СамРЭК-

Эксплуатация»; 

Куракин Р.В. - руководитель МБУ «Ресурс»; 

Мартышин А.Г. -начальник Безенчукского отделения ПАО 

«Самараэнерго» (по согласованию); 

Царев А.В.         - начальник Безенчукского участка  ОАО 

«МРСК-Волги» (по согласованию); 

Паршин К.А.         - начальник участка ЗАО ССК (по согласованию) 
 

Приложение № 2 к постановлению 

 Администрации муниципального района Безенчукский 

от « 15» апреля 2022 № 350 

 
Положение  

о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов погашения 
задолженности предприятий и организаций, оказывающих на 

территории муниципального района Безенчукский Самарской области 

жилищно-коммунальные услуги, за потребленные топливно-
энергетические ресурсы 

 

1. Общие положения 
1.1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов 

погашения задолженности предприятий и организаций, оказывающих 

на территории муниципального района Безенчукский Самарской 
области жилищно-коммунальные услуги, за потребленные топливно-

энергетические ресурсы (далее - Комиссия) является постоянно 

действующим органом, обеспечивающим рассмотрение причин 
возникновения задолженности предприятий и организаций, за 

потребленные топливно-энергетические ресурсы и выработку 

рекомендаций по снижению данной задолженности.  
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, 

указами Президента Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами 

Самарской области, иными нормативными правовыми актами 

Самарской области, Уставом Администрации муниципального 
района Безенчукский, иными муниципальными правовыми актами и 

настоящим Положением. 

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во 
взаимодействии с органами местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский, отраслевыми 

(функциональными) органами Администрации, организациями 
независимо от их организационно-правовых форм и форм 

собственности, в том числе предприятиями и организациями, 

оказывающими на территории муниципального района Безенчукский 
Самарской области жилищно-коммунальные услуги. 

2. Основные задачи и функции Комиссии 

2.1. Основными задачами Комиссии являются анализ причин 
возникновения задолженности предприятий и организаций, 

оказывающих на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области жилищно-коммунальные услуги, за  
потребленные топливно-энергетические ресурсы, организация 

межведомственного взаимодействия, направленного на выработку 
рекомендаций по снижению задолженности. 

2.2. Для решения возложенных на нее задач Комиссия 

осуществляет следующие функции: 

- анализирует причины возникновения и состояние 

задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы; 
- рассматривает предложения органов местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский, организаций, в том числе 

имеющих задолженность за потребленные топливно-энергетические 
ресурсы, направленные на ее снижение; 

-дает рекомендации и предложения, направленные на снижение 

задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы; 
- осуществляет контроль за реализацией предложений и 

рекомендаций Комиссии. 

 
3. Права Комиссии 

Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право: 

3.1. Приглашать на заседания Комиссии руководителей либо 
уполномоченных представителей предприятий и организаций, 

оказывающих на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области жилищно-коммунальные услуги, имеющих 
задолженность за потребленные топливно-энергетические ресурсы. 

3.2. Привлекать для участия в работе Комиссии представителей 

органов местного самоуправления муниципального района 
Безенчукский, организаций (в том числе ресурсоснабжающих). 

3.3. Запрашивать у органов местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский и организаций информацию и 
материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии. 

3.4. Давать рекомендации органам местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский, организациям по вопросам, 
входящим в компетенцию Комиссии. 

 
4. Состав, порядок работы Комиссии 

4.1. Комиссия образуется на основании постановления 

Администрации муниципального района Безенчукский. 
4.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии,  

секретарь Комиссии и члены Комиссии. Состав Комиссии 

утверждается постановлением Администрации муниципального 
района Безенчукский. 

 

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но 
не реже 2 раз в год. 

4.4. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них 

присутствуют более половины ее членов. Решения Комиссии 
принимаются простым большинством голосов и  

оформляются в виде протоколов, которые подписываются 

председателем Комиссии и секретарем Комиссии. В случае равенства 
голосов на заседании Комиссии голос председателя Комиссии 

является решающим. Копии протокола направляются секретарем 

Комиссии членам Комиссии и руководителям организаций, 
приглашенным на заседание Комиссии. 

4.5. Председатель Комиссии организует деятельность Комиссии, 

определяет повестку, место и время проведения заседаний Комиссии, 
дает поручения  секретарю Комиссии, членам Комиссии и несет 

персональную ответственность за выполнение возложенных на 

Комиссию задач. 
4.6. Секретарь Комиссии готовит необходимые для проведения 

заседания Комиссии материалы, оповещает членов Комиссии и 

приглашенных лиц о дате, месте и времени проведения заседания 
Комиссии, ведет протокол заседания Комиссии, доводит до 

исполнителей решения Комиссии. 

4.7. Организационно-техническое и информационно-
аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет 

отдел ЖКХ муниципального района Безенчукский. 
 

Постановление № 351

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 15.04.2022 г. 

 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ ЗА 1 КВАРТАЛ 2022 ГОДА 

 
В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района 

Безенчукский  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального района Безенчукский за 1 квартал 2022 года по 
доходам в сумме 110 348 тыс. рублей, по расходам в сумме 111 864 

тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме  1 516  

тыс. рублей и направить на рассмотрение Собранием представителей 

муниципального района  Безенчукский. 



15.04.2022г. № 12 (254)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2. Утвердить следующие показатели  отчета за 1 квартал: 
2.1. доходы районного бюджета за 1 квартал 2022 года по 

кодам  классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

2.2. расходы районного бюджета за 1 квартал 2022 

года   согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 
2.3. источники финансирования дефицита районного бюджета  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 
3. Численность служащих ОМСУ муниципального района Безенчукский 

на 01.04.2022 года составила 83 человека, затраты на их денежное содержание 

составили 12 205 тыс. рублей,  численность работников муниципальных 
учреждений 275 человека, затраты на их денежное содержание составили 21 

242 тыс. рублей. 

4. Решения и действия или бездействие органов и 
должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы 

в соответствии с действующим законодательством. 

5. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский». 

      В.В. Аникин,  Глава района 

 

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Постановлению Администрации муниципального района  
 Безенчукский Самарской области от 15.04.2022 № 351                   

Об  исполнении бюджета муниципального района  

Безенчукский за 1 квартал  2022 года 

Доходы районного бюджета за 1 квартал 2022 года по кодам 

классификации доходов 

 

Наименование источника 

Код дохода 

бюджетной 

классификаци

и 

Исполнено,  

рублей 

Доходы бюджета, всего   110 348 552,51 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 

0000 000 
44 483 833,49 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 

0000 000 
34 694 477,78 

Налог на доходы 

физических лиц 

1 01 02000 01 

0000 110 
34 694 477,78 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 00000 00 

0000 000 
4 550 590,57 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 
системы налогообложения. 

1 05 01000 00 

0000 110 
2 766 594,76 

Единый налог на 

вмененный доход для 
отдельных видов 

деятельности 

1 05 02000 02 
0000 110 

14 999,19 

Единый 
сельскохозяйственный 

налог 

1 05 03000 01 

0000 110 
1 109 431,09 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

1 05 04000 02 
0000 110 

659 565,53 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА, СБОРЫ 

1 08 00000 00 

0000 000 
1 964 457,20 

Государственная пошлина 

по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

1 08 03000 01 

0000 110 
1 505 406,91 

Государственная пошлина 

за совершение действий, 
связанных с приобретением 

гражданства Российской 

Федерации или выходом из 
гражданства Российской 

Федерации, а также с 

въездом в Российскую 
Федерацию или выездом из 

Российской Федерации 

1 08 06000 01 
0000 110 

40 750,00 

Государственная пошлина 

за государственную 

регистрацию, а также за 
совершение прочих 

юридически значимых 

действий 

1 08 07000 01 
0000 110 

418 300,29 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 

0000 000 
1 473 054,35 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 
земельные участки, 

государственная 

собственность на которые 
не разграничена и которые 

расположены в границах 

межселенных территорий 
муниципальных районов, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

1 11 05013 00 

0000 120 
980 892,07 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 
аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности 
муниципальных районов (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждениями) 

1 11 05025 05 

0000 120 
157 100,40 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 
оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 
внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением 
имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05035 05 

0000 120 
335 061,88 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 

0000 000 
434 535,53 

Плата за негативное 

воздействие на 

окружающую среду 

1 12 01000 01 
0000 120 

434 535,53 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 
стационарными объектами 

1 12 01010 01 

0000 120 
33 227,18 

Плата за сбросы 

загрязняющих веществ в 

водные объекты 

1 12 01030 01 

0000 120 
2 952,91 

Плата за размещение 
отходов производства и 

потребления 

1 12 01040 01 
0000 120 

395 808,81 

Плата за размещение 
твердых коммунальных 

отходов 

1 12 01042 01 

0000 120 
2 546,63 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 

0000 130 
14 000,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

1 13 01990 00 

0000 130 
14 000,00 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.04.2022г. № 12 (254) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1 14 00000 00 

0000 000 
1 128 553,45 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 
собственности 

муниципальных районов (за 

исключением движимого 
имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 
имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 
части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

1 14 02000 00 

0000 410 
32 949,63 

Доходы от продажи 
земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 
муниципальной 

собственности (за 

исключением земельных 
участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

114 06000 00 

0000 430 
1 095 603,82 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

1 16 00000 00 

0000 000 
224 164,61 

Административные 
штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения, 

посягающие на права 

граждан, налагаемые 
мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01053 01 
0000 140 

9 273,08 

Административные 

штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, 

посягающие на здоровье, 
санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 
общественную 

нравственность, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

1 16 01063 01 
0000 140 

13 314,10 

Административные 

штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 

охраны собственности, 
налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

1 16 01073 01 

0000 140 
1 103,85 

Административные 

штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

1 16 01074 01 

0000 140 
0,00 

административные 

правонарушения в области 
охраны собственности, 

выявленные должностными 

лицами органов 
муниципального контроля 

Административные 

штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 

охраны окружающей среды 
и природопользования, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

1 16 01083 01 

0000 140 
7 500,00 

Административные 

штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в области 

связи и информации, 

налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

1 16 01133 01 
0000 140 

3 000,00 

Административные 

штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения в области 

предпринимательской 
деятельности и 

деятельности 

саморегулируемых 
организаций, налагаемые 

мировыми судьями, 

комиссиями по делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01143 01 

0000 140 
46 166,96 

Административные 

штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения в области 

финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за 

исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской 

Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01153 01 
0000 140 

-2 712,39 



15.04.2022г. № 12 (254)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Административные 

штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 
административные 

правонарушения, 

посягающие на институты 
государственной власти, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

1 16 01173 01 

0000 140 
1 250,01 

Административные 

штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против 
порядка управления, 

налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

1 16 01193 01 
0000 140 

7 020,17 

Административные 
штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

административные 
правонарушения, 

посягающие на 

общественный порядок и 
общественную 

безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, 
комиссиями по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01203 01 

0000 140 
69 112,17 

Административные 

штрафы, установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации об 
административных 

правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 
правовых актов 

1 16 02020 02 
0000 140 

25 031,73 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 
погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет 

муниципального 

образования по 
нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

1 16 10123 01 

0000 140 
4 075,74 

Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет 

муниципального 
образования по 

нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

1 16 10129 01 
0000 140 

29,19 

Платежи по искам о 
возмещении вреда, 

причиненного окружающей 

среде, а также платежи, 

уплачиваемые при 

добровольном возмещении 

вреда, причиненного 
окружающей среде (за 

исключением вреда, 

причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых 

природных территориях, а 

также вреда, причиненного 
водным объектам), 

подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 
образования 

1 16 11050 01 
0000 140 

40 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 

0000 000 
65 864 719,02 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 

0000 000 
65 880 995,52 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

2 02 10000 00 

0000 150 
27 620 100,00 

Дотации бюджетам 
муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 05 

0000 150 
15 151 000,00 

Дотации бюджетам на 
поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 
бюджетов 

2 02 15002 05 
0000 150 

12 469 100,00 

Субсидии от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

2 02 20000 00 

0000 150 
24 942 366,68 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

строительство и 

реконструкцию 
(модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 

2 02 25243 05 

0000 150 
20 344 465,40 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем 
молодых семей 

2 02 25497 05 
0000 150 

4 597 901,28 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

2 02 30000 00 

0000 150 
8 119 828,84 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 
субъектов Российской 

Федерации 

2 02 30024 05 

0000 150 
2 454 276,04 

Субвенкции бюджетам на 
содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 

родителю 

2 02 30027 05 

0000 150 
634 532,76 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

осуществление полномочий 

по составлению 
(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

2 02 35120 05 

0000 150 
192 548,00 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.04.2022г. № 12 (254) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Прочие субвенции 

бюджетам муниципальных 
районов 

2 02 39999 05 

0000 150 
4 838 472,04 

Иные межбюджетные 

трансферты 

2 02 40000 00 

0000 150 
5 198 700,00 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 
осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 

0000 150 
5 198 700,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 

0000 000 
-16 276,50 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

2 19 60010 05 

0000 150 
-16 276,50 

 

 
 

Приложение № 2 

к Постановлению Администрации муниципального района  

              Безенчукский Самарской области  

от 15.04.2022 № 351          

"Об  исполнении бюджета муниципального района 

Безенчукский за  I квартал 2022 года" 

 
Расходы районного бюджета 

Наименование 

показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

класификации 

Исполнено, 

рублей 

Расходы бюджета, всего X 
111 864 

274,75 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ РАСХОДЫ 

000 0100 0000000000 

000 

22 592 

396,03 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

000 0102 0000000000 

000 572 552,03 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 0000000000 

100 572 552,03 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0102 0000000000 
120 572 552,03 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 0000000000 

121 439 748,10 

Взносы по обязательному 

социальному 
страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 
работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 0000000000 

129 132 803,93 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 
высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 
Российской Федерации, 

местных администраций 

000 0104 0000000000 

000 6 577 696,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 0104 0000000000 
100  5 957 361,98 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 0000000000 
120  5 957 361,98 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 0000000000 

121  4 588 910,06 

Взносы по обязательному 
социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 
иные выплаты 

работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 0000000000 
129  1 368 451,92 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0104 0000000000 
200  566 812,02 

Начисления на выплаты 

по оплате труда 

000 0104 0000000000 

240  566 812,02 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 0000000000 

244  566 812,02 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0104 0000000000 
800  53 522,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0104 0000000000 

850  53 522,00 

Уплата иных платежей 

000 0104 0000000000 

853  53 522,00 

Судебная система 
000 0105 0000000000 

000 192 548,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0105 0000000000 
200  192 548,00 

Начисления на выплаты 

по оплате труда 

000 0105 0000000000 

240  192 548,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0105 0000000000 
244  192 548,00 



15.04.2022г. № 12 (254)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Обеспечение 

деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 
(финансово-бюджетного) 

надзора 

000 0106 0000000000 

000 2 518 074,57 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 0106 0000000000 
100 2 518 074,57 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0106 0000000000 
120 2 518 074,57 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 0000000000 

121 1 939 929,97 

Взносы по обязательному 

социальному 
страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 
работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 0000000000 

129 578 144,60 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

000 0113 0000000 000 

000 

12 731 

525,43 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

000 0113 0000000000 
100 8 882 006,44 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

000 0113 0000000000 

110 5 724 826,81 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

000 0113 0000000000 

111 4 531 399,02 

Взносы по обязательному 
социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 
работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

000 0113 0000000000 

119 1 193 427,79 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 0000000000 

120 3 157 179,63 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 0000000000 

121 2 434 649,52 

Взносы по обязательному 
социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 
иные выплаты 

работникам 

государственных 
(муниципальных) органов 

000 0113 0000000000 
129 722 530,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0113 0000000000 
200 2 011 963,93 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 0000000000 

240 2 011 963,93 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 0000000000 

244 1 220 633,03 

Закупка энергетических 

ресурсов 

000 0113 0000000000 

247 791 330,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

000 0113 0000000000 

600 1 807 500,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0113 0000000000 

610 1 807 500,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 0113 0000000000 
611 1 807 500,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0113 0000000000 

800 30 055,06 

Исполнение судебных 
актов 

000 0113 0000000000 
830 5 705,88 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 
соглашений по 

возмещению вреда, 

причиненного в 
результате незаконных 

действий (бездействия) 

органов государственной 
власти (государственных 

органов), органов 
местного самоуправления 

либо должностных лиц 

этих органов, а также в 
результате деятельности 

учреждений 

000 0113 0000000000 

831 5 705,88 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

000 0113 0000000000 
850 24 349,18 

Уплата налога на 
имущество организаций и 

земельного налога 

000 0113 0000000000 

851 3 768,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 0113 0000000000 

852 8 153,75 

Уплата иных платежей 

000 0113 0000000000 

853 12 427,43 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

000 0200 0000000000 

000 5 826,00 

Мобилизационная 
подготовка экономики 

000 0204 0000000000 
000 5 826,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 0000000000 

200 5 826,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 0000000000 

240 5 826,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 0000000000 

244 5 826,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 0000000000 

000 312 206,05 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.04.2022г. № 12 (254) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 
гражданская оборона 

000 0309 0000000000 
000 5 238,80 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 

200 5 238,80 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 

240 5 238,80 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 

244 5 238,80 

Другие вопросы в области 

национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

000 0314 0000000000 

000 306 967,25 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0314 0000000000 
200 213 890,25 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 0000000000 

240 213 890,25 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0314 0000000000 
244 213 890,25 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0314 0000000000 

600 93 077,00 

Субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 

исключением 
государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

000 0314 0000000000 

630 93 077,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

и (или) возмещение 
фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0314 0000000000 

631 93 077,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

000 0400 0000000000 

000 4 651 233,54 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

000 0405 0000000000 

000 647 702,55 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

000 0405 0000000000 

100 621 530,92 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 
учреждений 

000 0405 0000000000 
110 621 530,92 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

000 0405 0000000000 

111 491 743,92 

Взносы по обязательному 

социальному 
страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 
выплаты работникам 

учреждений 

000 0405 0000000000 

119 129 787,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 

200 26 171,63 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 
240 26 171,63 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 0000000000 

244 26 171,63 

Транспорт 
000 0408 0000000000 

000 2 998 530,99 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0408 0000000000 
800 2 998 530,99 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 
организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 
физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0408 0000000000 

810 2 998 530,99 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов 

и (или) возмещение 
фактически понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0408 0000000000 

811 2 998 530,99 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

000 0409 0000000000 
000 25 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0409 0000000000 

600 25 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0409 0000000000 

610 25 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 
цели 

000 0409 0000000000 
612 25 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

000 0412 0000000000 

000 980 000,00 

Субсидии 
некоммерческим 

организациям (за 

исключением 
государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

000 0412 0000000000 

600 980 000,00 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 
исключением 

государственных 

(муниципальных) 
учреждений) 

000 0412 0000000000 
630 980 000,00 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), не 
подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 

000 0412 0000000000 

633 980 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 0000000000 

000 

26 351 

384,39 



15.04.2022г. № 12 (254)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Коммунальное хозяйство 

000 0502 0000000000 

000 5 561 052,33 

Иные бюджетные 

ассигнования 

000 0502 0000000000 

800 5 561 052,33 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0502 0000000000 

810 5 561 052,33 

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 

и (или) возмещение 

фактически понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0502 0000000000 

811 5 561 052,33 

Благоустройство 

000 0503 0000000000 

000 157 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 
200 157 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 

240 157 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 
244 157 000,00 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

000 0505 0000000000 

000 

20 633 

332,06 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0505 0000000000 

200 

20 633 

332,06 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0505 0000000000 
240 

20 633 
332,06 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0505 0000000000 

244 

20 633 

332,06 

ОБРАЗОВАНИЕ 

000 0700 0000000000 

000 

23 686 

889,42 

Общее образование 

000 0702 0000000000 

000 

16 772 

773,99 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0702 0000000000 
200 

16 266 
138,99 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 0000000000 

240 

16 266 

138,99 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0702 0000000000 
244 2 284 811,45 

Закупка энергетических 

ресурсов 

000 0702 0000000000 

247 

13 981 

327,54 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0702 0000000000 
800 506 635,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

000 0702 0000000000 

850 506 635,00 

Уплата налога на 

имущество организаций и 
земельного налога 

000 0702 0000000000 
851 502 705,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

000 0702 0000000000 

852 3 930,00 

Дополнительное 
образование детей 

000 0703 0000000000 
000 3 564 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0703 0000000000 

600 3 564 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

000 0703 0000000000 
610 3 564 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 0703 0000000000 
611 3 564 000,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

000 0707 0000000000 

000 2 984 805,43 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

000 0707 0000000000 
600 2 984 805,43 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0707 0000000000 

610 2 984 805,43 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 
(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 
(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0707 0000000000 

611 2 869 641,61 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 

цели 

000 0707 0000000000 

612 115 163,82 

Другие вопросы в области 
образования 

000 0709 0000000000 
000 365 310,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0709 0000000000 
200 365 310,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 0000000000 

240 365 310,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 0000000000 

244 365 310,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

000 0800 0000000000 

000 

11 448 

912,41 

Культура 

000 0801 0000000000 

000 

11 448 

912,41 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

000 0801 0000000000 

600 

11 448 

912,41 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0801 0000000000 

610 

11 448 

912,41 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 0801 0000000000 
611 

11 448 
912,41 



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.04.2022г. № 12 (254) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

000 1000 0000000000 

000 9 123 441,95 

Социальное обеспечение 

населения 

000 1003 0000000000 

000 227 060,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 
населению 

000 1003 0000000000 
300 227 060,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

000 1003 0000000000 
310 227 060,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

000 1003 0000000000 

312 227 060,00 

Охрана семьи и детства 
000 1004 0000000000 

000 8 063 644,15 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

000 1004 0000000000 

300 8 063 644,15 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 
социальных выплат 

000 1004 0000000000 
320 8 063 644,15 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

000 1004 0000000000 

322 7 673 400,00 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан в целях их 

социального обеспечения 

000 1004 0000000000 

323 390 244,15 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

000 1006 0000000000 

000 832 737,80 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 1006 0000000000 

100 752 465,68 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

000 1006 0000000000 

110 752 465,68 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

000 1006 0000000000 

111 604 002,83 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 
по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 
учреждений 

000 1006 0000000000 
119 148 462,85 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 0000000000 

200 80 272,12 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 0000000000 

240 80 272,12 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 0000000000 

244 57 525,62 

Закупка энергетических 
ресурсов 

000 1006 0000000000 
247 22 746,50 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

000 1100 0000000000 

000 5 147 745,80 

Физическая культура 
000 1101 0000000000 

000 5 147 745,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

000 1101 0000000000 

600 5 147 745,80 

Субсидии автономным 
учреждениям 

000 1101 0000000000 
620 5 147 745,80 

Субсидии автономным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) 
задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

000 1101 0000000000 
621 5 147 745,80 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

000 1300 0000000000 

000 78 418,16 

Обслуживание 
государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

000 1301 0000000000 

000 78 418,16 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

000 1301 0000000000 

700 78 418,16 

Обслуживание 
муниципального долга 

000 1301 0000000000 
730 78 418,16 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

000 1400 0000000000 

000 8 465 821,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 
субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 
образований 

000 1401 0000000000 
000 7 049 221,00 

Межбюджетные 

трансферты 

000 1401 0000000000 

500 7 049 221,00 

Дотации 
000 1401 0000000000 

510 7 049 221,00 

Расходы 

000 1401 0000000000 

511 7 049 221,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 

характера 

000 1403 0000000000 

000 1 416 600,00 

Межбюджетные 
трансферты 

000 1403 0000000000 
500 1 416 600,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 1403 0000000000 

540 1 416 600,00 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит "-", 

профицит "+") 

х 

-1 515 722,24 

                                  

  ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Постановлению Администрации муниципального района  

 Безенчукский Самарской области от 15.04.2022 № 351 

"Об  исполнении бюджета муниципального района  

Безенчукский за 1 квартал 2022 год" 

 

Источники  внутреннего финансирования дефицита  

районного бюджета в 1 квартале 2022 года по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов 
 

Наименование 

показателя 

Код источника 

финансировани

я по бюджетной 

классификации 

Сумма, рублей 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджетов - 

всего, в том числе: 

Х 

1 515 722,24 

источники внутреннего 

финансирования,                              

из них: 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 

-2 875 000,00 



15.04.2022г. № 12 (254)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   11 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 

00 0000 000 

-2 875 000,00 

Получение бюджетных 

кредитов от других 
бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00 

00 0000 700 

0,00 

Получение кредитов от 

других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

бюджетами 

муниципальных районов в 
валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 

05 0000 710 

  

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 
00 0000 800 

-2 875 000,00 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других 
бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00 

05 0000 810 

-2 875 000,00 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 

4 390 722,24 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 

-110 498 293,85 

Увеличение прочих 

остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 

00 0000 500 

-110 498 293,85 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 

00 0000 510 

-110 498 293,85 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 
муниципальных районов 

000 01 05 02 01 

05 0000 510 

-110 498 293,85 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 

00 0000 600 

114 889 016,09 

Уменьшение прочих 
остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 
00 0000 600 

114 889 016,09 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 

00 0000 610 

114 889 016,09 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 

05 0000 610 

114 889 016,09 

 

ОСТОРОЖНО: УГАРНЫЙ ГАЗ!  

 Угарный газ (СО) - сильнейший яд для человека, не имеющий ни 

цвета, ни вкуса, ни запаха, поэтому отравление происходит 

незаметно. 

 

 

 

 

 

При содержании СО в воздухе он поступает в организм при дыхании, 

проникает из легких в кровеносную систему, где соединяется с 
гемоглобином. В результате кровь утрачивает способность 

переносить и доставлять тканям кислород, и организм очень быстро 

начинает испытывать его недостаток. Появляется головная боль и 
удушье, а затем паралич, потеря сознания и наступает смерть. 

Ошибочно полагать, что угроза отравления существует только в 

домах с печным отоплением. Окись углерода образуется при 
неполном сгорании любого топлива: газ, уголь, дрова, бензин. Из-за 

пренебрежения правилами пользования бытовыми отопительными 

приборами происходят отравления угарным газом, в результате 
которых гибнут и страдают люди. Особенно это часто происходит в 

холодное время года. 

 При эксплуатации отопительных приборов КАТЕГОРИЧЕСКИ 

ЗАПРЕЩАЕТСЯ : 

самовольно подключать, переставлять и ремонтировать газовые 

приборы; 

пользоваться газовыми приборами при закрытых форточках 
(фрамугах), решетках вентиляционных каналах; 

осуществлять перепланировку помещения, в которых 
установлены газовые приборы, без согласования с соответствующими 

организациями; 

вносить изменения в конструкцию газовых приборов, изменять 

устройство дымовых и вентиляционных каналов, заклеивать или 
замуровывать их; 

устанавливать водонагревательные колонки, отопительные котлы 
в ванных комнатах и банных помещениях; 

оставлять работающие газовые приборы без присмотра; 

допускать к пользованию газовыми приборами детей и лиц, не 
знающих правил пользования ими; 

пользоваться помещениями, в которых установлены газовые 
приборы, для сна и отдыха; 

пользоваться газовыми приборами при отсутствии в дымоходах 
тяги и при неисправной автоматике безопасности, обеспечивающей 

перекрытие газа при аварийном отключении; 

закрывать печную заслонку до полного прогорания углей; 

допускать наличие трещин в печной кладке, засорение 
дымоходов; 

находится в гараже при работающем двигателе автомобиля. 

 Во избежание отравления угарным газом необходимо: 

 Проводить проверки состояния дымоходов и вентиляционных 
каналов (при необходимости их очищать) не реже 3-х раз в год (не 

позднее, чем за 7 дней до начала отопительного сезона, в середине 

отопительного сезона и не позднее, чем через 7 дней после окончания 
отопительного сезона). 

 Отопительные печи и котлы, водонагревательные колонки, 
камины должны иметь дымоходы с выходом наружу (не менее 0,7 м 

выше конька кровли). 

Помните, неуклонное исполнение правил – залог безопасности 
Вашей жизни! 

При возникновении чрезвычайных ситуаций необходимо звонить 
по телефонам: 101, 102, 103, 104, 112, 8(800) 201-92-32 (Единая 

дежурно-диспетчерская служба м.р. Безенчукский). 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 15.04.2022г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


